Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 105»

ПРИКАЗ

«15» сентября 2025 г.                                                                                                         № 1044/о

О закреплении кабинетов для
деятельности детского технопарка
«Кванториум»

С целью организации работы по использованию и обеспечению сохранности школьного
имущества в рамках деятельности детского технопарка «Кванториум» в 2025-2026 учебном
году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрепить учебные кабинеты за педагогами дополнительного образования (далее-

педагоги) для организации деятельности по реализации дополнительных общеобразовательных
общеразвивающих программ детского технопарка «Кванториум», утвердить список педагогов,
ответственных за кабинеты согласно приложению № 1 к настоящему приказу.

2. Определить педагогам, ответственным за кабинеты, следующие обязанности:
− Обеспечение сохранности школьного имущества, надлежащий уход за имуществом;
− В случае выявления недостатков, поломок или кражи, в письменном виде

докладывать о данных фактах администрации учреждения;
− Осуществление контроля по санитарному состоянию кабинета;
− Обеспечение оформления кабинета в едином стиле школы с учётом эстетических

принципов и оптимизации организации образовательного пространства;
− Обеспечение своевременных мер по ремонту кабинета, мебели, оборудования;
− Обеспечение чистоты и озеленения учебного кабинета;
− Развитие материально-технической базы кабинета в соответствии с его спецификой;
− Обеспечение режима проветривания кабинета, обеззараживания помещения,

организация контроля за температурным режимом;
− Осуществление контроля за соблюдением правил и требований охраны труда и

пожарной безопасности, правил поведения в кабинете, проведение соответствующих
инструктажей с обучающимися с отметкой в журнале регистрации инструктажей;

− Обеспечение контроля за использование медицинской аптечки (рациональный
расход, своевременное пополнение), находящейся в кабинете.

3. Документоведу Козицыной А.А. довести приказ до сведения указанных в нём
работников под подпись.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего структурным
подразделением Касаткина Илью Олеговича.

     Директор                                                                                                                      Н.А. Зубова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 к приказу
от 15 сентября 2025 года № 1044/о

Заведование кабинетами

Кабинет Квантум/наименование

детского объединения
Ответственные педагоги

дополнительного образования

151 Химквантум
Химия с нуля

Поспеловская Ирина Владимировна

210 Медиаквантум
Я-фотограф

Касаткин Илья Олегович

360 Робоквантум
Робототехника Mindstorms

328, 330 Аэроквантум
Летать просто

338 Хайтек
Творческий мир Arduino

340 Кабинет руководителя
Кванториума

342 Хайтек
Креативные линии (3D

ручка)

Оверчук Роман Андреевич

307 Робоквантум
Робототехника

Галанова Екатерина Михайловна
Петрова Анна Васильевна

Шашкова Вероника Александровна
346 Промдизайнквантум

Цифровая грамотность
Графический дизайнер

Графический дизайнер с
нуля

Мастер цифрового дизайна

Вахрамеева Анастасия Денисовна

337 Медиаквантум
105 FM

Вологжанинова Алена Александровна

214 Промдизайнквантум
Мастерская керамики

Смирнова Светлана Ивановна

212 Квантошахматы Корякин Андрей Алексеевич
216 Медиаквантум

Школьная газета «PROшка»
Козаева Елена Вячеславовна

209 Учительская педагогов
детского технопаркам

«Кванториум»

Нечаева Людмила Гурьевна

3 этаж Рекреация Кванториума Касаткина Полина Олеговна